

# Inarin kunta kaavoittaa kiihkolla Inarijärveä

## Inarijärvi-yhdistys vaatii selkoa kunnanjohton tavoitteista

■ **Veikko Väänänen**  
INARI

Inarin kunnan tai paremminkin kunnanjohton kiihkosta kaavoittaa erämainen Inarijärvi matkailulle ja kansainvälisille sijoittajille halutaan selvyyttä. Jäsenmääräänsä tasaisesti kasvattanut Inarijärvi-yhdistys toivoo kuntalaisten ottavan tiukasti luokalle myös kunnan luottamushenkilöt. Kunnanvaltuustoa on informoitu ja valtuutettujen kantoja kuultu toistaiseksi vain suuressa seminaarissa ja ehkä muutoinkin kabineteissa.

Suljettujen ovien takaa on saatu tietoja, joiden mukaan Inarijärven rannoille ja saariin halutaan kaavoittaa tuhansia uusia, tasokkaita loma-asuntoja tukipalveluineen. Erityisen huolestuneita ollaan joidenkin päättäjien puheista kehittää järvikulttuuria venäläisten ökyrikkaiden datsa-asutuksella.

Venäläisten tavasta ostaa laa-

jastikin järvien rantoja ja isännöidä niitä on saatu negatiivisia kokemuksia Kaakkois- ja Järvi-Suomen alueilla. Inarijärvi-yhdistys kysyykin, tavoittelevatko kunnan päättäjät tätä kehitystä ja mitä kunta ja kuntalaiset siitä huvilinnojen rakentamisen jälkeen hyötyisivät. Kunnassa on laskeskeltu kiinteistövero- ja palvelujen kysynnän kasvua, mutta haitoista ei ole näkyntä julkisuuteen mitään selvityksiä.

Yhdistys pitää ristiriitaisena Ivalon paliskunnan osayleiskaavaluonnoksessa esitettyjä perusteluja, joiden mukaan järven erämaisuus olisi jatkossakin sen paras matkailullinen valtti, mutta samalla järven äärelle halutaan massoittain turisteja. Lisäksi päättäjät touhuavat kuin Inarijärven Natura- ja rantojensuojelulla ei olisi mitään merkitystä.

Inarijärven merkitys pitäisi yhdistyksen mielestä nähdä pitkälle tulevaisuuteen. Erämaisen

Inarijärven ja Inarin erämaiden merkitys on kunnalle tulevaisuudessa äärettömän tärkeä. Järven tulisi olla pilaamattomana vielä senkin jälkeen, kun nykypäättäjien vaali- tai virkakaudet ovat päättyneet.

### Kaava nähtäville kesälomien aikaan

Inarijärvi-yhdistys kehottaa kuntalaisia ja muita Inarijärveä kunnioittavia käyttäjiä perehtymään valmistuneeseen Ivalon paliskunnan alueen osayleiskaavaluonnokseen. Siihen voi antaa kannanottoja 19.4. saakka.

Kaavaluonnoksen mukaan Nanguniemen alueelle sijoitetaan kolmessa vaiheessa 500 korkeatasoista loma-asuntoa tukipalveluineen. Veskoniemeeseen tulee 400 ja Nellimiin 300 loma-asuntoa. Erityisesti järvimaisemassa keskeiseen Nanguniemen suunniteltu kokonaan uusi lomataajama askarruttaa yhdis-

tystä sekä se, että Ivalon paliskunnan osayleiskaavan on kerrottu olevan mallina muualla Inarijärven rannoilla jatkuvassa kaavoituksessa.

Inarin kirkonkylän ympäristöön ja läntiselle Inarille ulottuvan Inarijärven osayleiskaavan lisäksi alueellista matkailukaavoitusta on tarkoitus jatkaa Parakk-Sevettijärvi-suunnalle ja Hammastunturin alueelle.

Yhdistys huomauttaa, että Ivalon paliskunnan osayleiskaavaluonnoksen esittämä lomataajamien taso merkitsee tuhansien ja jopa kymmenientuhansien uusien vuodepaikkojen kertymistä Inarijärven rannoille.

Yhdistys kiinnittää vielä huomiota Ivalon paliskunnan osayleiskaavan laadinta-aikatauluun.

Virallinen kaavaehdotus tulee julkisesti nähtäväksi kesälomien aikaan ja kaava on tarkoitus vahvistuttaa kunnanvaltuustossa jo alkusyksystä.